Requerimento

Excelentíssimo Senhor Presidente,

     Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, solicitar ao Poder Executivo

informações referentes ao edifício alugado pela Prefeitura para acomodar a Rodoviária de

Itanhaém. Em virtude do grande espaço sem utilização, faço os seguintes questionamentos:

    1 – Qual é o custo mensal do edifício alugado pela Prefeitura para

manter a Rodoviária?

    2- Qual o prazo do término do contrato? Há intenção de renová-lo?

    3 – Quanto a Administração Municipal recolhe mensalmente por

meio de receita gerada pela locação do espaço ao comércio e às empresas de serviço de

transporte?

    4 – Em relação à manutenção do prédio, a responsabilidade é da

Prefeitura ou do proprietário do imóvel?

    5 – Quando foi realizada a última manutenção?

    6 – Há algum prazo para que esses materiais sejam levados a leilão?

    Sala “D. Idílio José Soares”, em 25 de agosto de 2023.

Silvio Cesar de Oliveira

Silvinho Investigador

Vereador

“Solicito ao Executivo, informações

acerca do prédio alugado pela

Prefeitura para acomodar a

Rodoviária, conforme especifica.”

		2023-08-31T15:02:46-0300